
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 107 
DEL 24.09.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :      ADEGUAMENTO ALLA LEGGE 13/1989 DELL’IMPIANTO ASCENS ORE PALAZZO 
MUNICIPALE VIA MATTEOTTI N° 34. 
 APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECU TIVO. 
 
 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   ventiquattro  del mese di   settembre   alle ore   15,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
N.107 IN DATA 24.09.2015 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLA LEGGE 13/1989 DELL’IMPIANTO ASCENSORE 
PALAZZO MUNICIPALE VIA MATTEOTTI N° 34. 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECUTIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso è tra gli obiettivi principali di questa Amministrazione comunale quello di 
rendere accessibili tutti gli edifici e strutture del demanio comunale alle persone portatrici 
di handicap e/o con ridotta mobilità. 
 
Considerato che una delle maggiori problematiche risulta essere quella derivante dagli 
accessi agli uffici ubicati nel palazzo municipale di via Matteotti n° 34 a causa delle 
dimensioni estremamente ridotte dell’impianto ascensore che collega i vari piani. 
 
Verificato che le dimensioni del vano di corsa della cabina permettono comunque 
l’installazione di un nuovo impianto con dimensioni Legge n° 13 del 09.01.1989 e al D.P.R. 
n° 503 del 24.07.1996 e smi senza compiere opere edili di grande rilevanza, eseguibili in 
economia, ed inerenti solamento l’allargamento delle spallette laterali ai vari piani di 
accesso all’ascensore.  
 
Considerata l’opportunità di intervenire con l’adeguamento della succitata struttura. 

Esaminati gli elaborati tecnici predisposti dall’ufficio Tecnico comunale e così costituiti: 

1. elaborati grafici progettuali; 
2. computo metrico estimativo – elenco prezzi; 
3. relazione tecnica progettuale – quadro economico; 
4. capitolato speciale d’appalto; 
5. schema scrittura privata; 
6. verbale di validazione progetto; 
7. piano di sicurezza. 

Rilevato che tale intervento risulta finanziato con mezzi propri e pertanto immediatamente 
disponibili. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 ( Codice dei contratti pubblici). 
 
VISTA altresì la competenza della Giunta Comunale per l'approvazione dei Progetti  
preliminari, definitivi ed esecutivi; 

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici e progettuali alle finalità che questa 
Amministrazione intende perseguire e ritenuto pertanto di approvarli in ogni loro parte; 

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 



VISTO il parere favorevole allegato espresso   dal Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta, nonché il parere di regolarità contabile espresso 
dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria; 

CON votazione palese unanime; 

  
  

D E L I B E R A 
 

1. di APPROVARE il progetto PRELIMINARE/DEFINITIVO ESECUTIVO dei lavori di 
ADEGUAMENTO ALLA LEGGE 13/1989 DELL’IMPIANTO ASCENSORE PALAZZO 
MUNICIPALE VIA MATTEOTTI N° 34, redatto dai geom. Ardizio Massimo e Brusati 
Cristiano dell’Ufficio Tecnico comunale e composto dai seguenti elaborati: 

•••• elaborati grafici progettuali; 
•••• computo metrico estimativo – elenco prezzi; 
•••• relazione tecnica progettuale – quadro economico; 
•••• capitolato speciale d’appalto; 
•••• schema scrittura privata; 
•••• verbale di validazione progetto; 
•••• piano di sicurezza. 

e comportante una spesa complessiva pari ad €uro 23.750,00; 

 

2. Di dare atto che la spesa di €uro 23.750,00 necessaria per l'intero lavoro trova copertura 
al cap. 9526 intervento 2010601 del bilancio 2015; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale nell’ambito delle proprie 
competenze gestionali, l’approvazione della determinazione a contrarre e l’indizione di 
gara per l’aggiudicazione del presente appalto nel rispetto delle disposizioni di cui al 
DLgs. n° 163/2006 e smi. 

4. Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale in merito alla richiesta, a 
lavori ultimati, delle varie certificazioni dettate dalla normativa vigente. 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza della 
sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il      09.10.2015          all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    09.10.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


